Tahun
2021 dipilih sebagai skup akhir karena hingga
tahun 2021 kerukunan antarumat beragama di
Kecamatan Denpasar Barat tetap dipertahankan
oleh masyarakat. Pada tanggal 3 Maret 2021,
Majelis-majelis Agama dan Keagamaan Provinsi
Bali menetapkan seruan bersama terkait
pelaksanaan rangkaian Hari Raya Suci Nyepi
Tahun Caka 1943 yang jatuh pada Minggu, 14
Maret 2021.

Dari uraian di atas, pokok permasalahan
dari penelitian ini, yaitu Mengapa kerukunan
antarumat beragama terjadi dalam kehidupan sosial
masyarakat di Kecamatan Denpasar Barat?

Penelitian ini bertujuan ntuk memahami
faktor-faktor pendukung terjadinya kerukunan
antarumat beragama dalam kehidupan sosial
masyarakat di Kecamatan Denpasar Barat.